
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2019 - PR 5/20195/201908/01/2019Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
5/20193/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL28/01/201928/01/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO E NITROGÊNIO  PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, VISANDO INCENTIVAR E MELHORAR AS APTIDÕES GENÉTICAS DO REBANHO DOS PRODUTORES DO MUNICÍPÍO. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemGENSUR BRASIL AGROPECUARIA LTDA EPP     (5195)1 Sêmen bovino da raça holandês cor preta e branca, congelado empalhetas 0,25-0,50ml com prova de agosto de 2018, atualizadapela dairy bulls, com as seguintes características: facilidade departo igual ou menor que 7,3, positivo para leite igual ou maior que800lbs, ccs igual ou menor que 2.8, vida produtiva igual ou maior4.0, positivo para composto de úbere igual ou maior que 1.5,positivo para proteínas igual ou maior que zero, composto de patase pernas igual ou maior 1.5, tpi igual ou superior 2200 - Marca: LISLECK SOUKI DOZ 900 - 15,48    13.932,00
Total do Fornecedor: 13.932,00NITROTEC COM. DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA     (4996)4 NITROGENIO LIQUIDO - Marca: NITROTEC Lt   4000 - 3,40    13.600,00Total do Fornecedor: 13.600,00Total Geral: 27.532,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119)  Saldo: 482.756,03
São Bernardino,   28   de  Janeiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 


